



Tjänsteskrivelse

Regionala
utvecklingsnämnden

2023-02-03

Finansiering och stöd
Johanna Stenström
Tfn: 063-153199
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

RUN/571/2022

Medfinansiering till projekt Hållbar i osäkra tider

Ärendebeskrivning

Almi Företagspartner Mitt AB har inkommit med en ansökan om 1 107 274 kronor i medfinansiering till projektet "Hållbar i osäkra tider". Övrig medfinansiering kommer i form av egen kontant finansiering och projektet söker även medfinansiering från Region Västernorrland. Projektet sträcker sig från 1 mars 2023 till 31 december 2024.

Pandemi, kostnadsökningar och logistikutmaningar börjar ta ut sin rätt på många företag i länet. Inom mikroföretagssegmentet (1-10 anställda) upplever Almi Företagspartner Mitt AB att utmaningarna är extra stora då större företag ofta har mer utvecklade ekonomifunktioner i sin verksamhet.

Genom detta projekt ämnar Almi bidra till att fler mikroföretag i Mellersta Norrland överlever och utvecklas i den rådande konjunkturen, detta genom allmänfrämjande rådgivningsinsatser med fokus att ge företagen bättre kontroll på sin ekonomi, strukturera upp arbetssätt samt erbjuda kunskap om möjliga ekonomiska stöd.

De insatser som erbjuds målgruppen (mikroföretag) genom detta projekt handlar om att i båda länen utveckla företagets struktur för att fatta kloka beslut under press genom att använda verktyg för att sätta mål, utvärdera företagets ekonomiska nuläge och scenarion för framtiden, identifiera hållbara satsningar och se över finansieringsmöjligheter och även möjliga stöd som finns på marknaden.

Kortsiktigt mål med projektet är att deltagande företag får en bättre kontroll på sin ekonomi, både hur nuläget ser ut samt hur de ska arbeta långsiktigt. Företagen ska även ha fått ökad kunskap i hur de ska tänka kring strategiska prioriteringar i närtid. Långsiktigt ska projektet resultera i en ökning av långsiktigt ekonomiskt hållbara mikroföretag, fler mikroföretag som växer och anställer fler medarbetare tack vare att de har hittat bättre arbetssätt och fått en mer stabil ekonomi. Projektet

ska även resultera i fler mikroföretag som gjort en tydlig positiv förflyttning inom hållbarhetsområdet.

I den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030 lyfts vikten av att det är betydelsefullt med kunskaper om olika branschens specifika utvecklingsförutsättningar och att åtgärder anpassas utifrån dessa, vilket överensstämmer med upplägget på detta projekt. Vidare framgår i strategin att det är viktigt att åtgärder tar hänsyn och anpassas till företagens storlek. Mikroföretag är viktiga för utvecklingen av näringslivet inte minst i gles- och landsbygden.

Projektet harmoniserar även med den regionala utvecklingsstrategin i vilken det framgår att länet år 2050 har ett diversifierat näringsliv samt att företagandet, i kombination med kreativitet och förnyelseförmåga och bra samverkan mellan akademi, civilsamhälle, offentlig och- privat sektor, har gjort att vi tagit tillvara möjligheterna med nya slags affärsmodeller med anledning av grön omställning och digitalisering. Då målgruppen för projektets aktiviteter inte är branschspecifik utan erbjuder stöd till en bred målgrupp bidrar projektet övergripande till alla fyra styrkeområden inom programmet för smart specialisering. Men primärt riktar sig projektet mot aktörer inom områdena "Jord, skog och vatten" och "Upplevelser".

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

Antal deltagande företag, mål: 100 st

(Totalt 200 deltagande företag jämt fördelat mellan de båda länen)

Slutrapportering ska ske senast två månader efter projektavslut.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Hållbar i osäkra tider" med 25% av redovisade och godkända kostnader, dock max 1 107 274 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.

I tjänsten
Anders Byström

Anna Halvarsson

Tf. Regiondirektör

Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Almi Företagspartner Mitt AB